# GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

# LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2073 ANSWERED ON 4<sup>TH</sup> JULY, 2019

## REGIONAL RING ROAD EXPRESS HIGHWAYS

2073. SHRI KANUMURU RAGHU RAMA KRISHANA RAJU:

# Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS सडकु परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether the Government has approved the proposal of construction of Regional Ring Road Express Highways in the country;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) whether the Government has any plan of constructing such express highways in the State of Andhra Pradesh and if so, the details thereof?

#### **ANSWER**

### THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (c) Under the Bharatmala Pariyojana Phase-I, 28 Ring Roads have been identified for development in the entire country including Ring Road at Vijaywada/Amravati in the State of Andhra Pradesh. The work of Detailed Project Report/Feasibility Study for Amravati/Vijaywada-Guntur-Tenali Urban Agglomeration in the State of Andhra Pradesh has been initiated for an approximate length of about 190 kms.

\*\*\*\*